
 

 

PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO 
 

2017 m. birželio 30 d. 
 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti institucija: 
Lietuvos Respublikos energetikos ministerija 

Veiksmų programos prioriteto numeris ir pavadinimas: 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos 4 

prioritetas „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir 

naudojimo skatinimas“ 

Veiksmų programos konkretaus uždavinio numeris ir 

pavadinimas: 
4.3.2. konkretus uždavinys „Padidinti energijos vartojimo efektyvumą šilumos tiekimo 

srityje ir namų ūkiuose“ 

Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau – 

priemonė) kodas ir pavadinimas: 
04.3.2-LVPA-V-111 „Katilų keitimas namų ūkiuose“ 

Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

suma, mln. Eur: 
32,00 

Pagal priemonę remiamos veiklos: Neefektyviai biomasę naudojančių individualių katilų keitimas į efektyvesnes 

technologijas, naudojančias atsinaujinančių išteklių energiją (AIE) šilumos gamybai, namų 

ūkiuose, kurie nėra prijungti prie centralizuotai tiekiamos šilumos sistemos. 

 

Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus 

vykdomos: 

 

 Stebėsenos komiteto pritarimas veiklų ar jų dalies vykdymui ne Veiksmų 

programos teritorijoje gautas ... (įrašyti Stebėsenos komiteto pritarimo datą). 

 

Stebėsenos komiteto pritarimas reikalingas veiklų vykdymui:  
 ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš 

Europos regioninės plėtros fondo arba Sanglaudos fondo); 

 ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos socialinio fondo); 

 

Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas, nes: 

x veiklos bus vykdomos Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš Europos 

socialinio fondo); 



2 

 

 apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi. 

 

Projektų atrankos būdas (finansavimo forma finansinių 

priemonių atveju): 

x Valstybės projektų planavimas 

 Regionų projektų planavimas 

 Projektų konkursas 

 Tęstinė projektų atranka 

 Finansinė priemonė 

 

 

Teikiamas tvirtinti: 

x SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS 

 

 

x Nustatymas  

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 1. Projektas prisideda prie Nacionalinės energetinės nepriklausomybės strategijos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. birželio 26 d. nutarimu Nr. XI-2133 

„Dėl Nacionalinės energetinės nepriklausomybės strategijos patvirtinimo“, (toliau – 

Strategija) 99 punkte numatytų tikslų įgyvendinimo. 

 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar projektas prisideda prie Strategijos 99 punkte nurodyto tikslo – iki 2020 metų 

kiekvienais metais energijos suvartoti po 1,5 procento mažiau. 

 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Nustatytas kriterijus padės įvertinti, ar projektas prisidės prie energetinio efektyvumo 

didinimo strateginės iniciatyvos kasmet iki 2020 m. 1,5 proc. padidinti energijos vartojimo 

efektyvumą. 

Teikiamas tvirtinti: 

x SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS 

 

 

x Nustatymas  

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 2. Projektas atitinka Energijos vartojimo efektyvumo veiksmų plano, patvirtinto 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E151BC09AE62
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/59a155b0ec6e11e3bb22becb572235f5/BpWejAhyLT


3 

 

Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2014 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. 1-149 

„Dėl Energijos vartojimo efektyvumo veiksmų plano patvirtinimo“, (toliau – EVEV 

planas) nuostatas. 

 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar projektas, projekto veiklos ir projekto vykdytojas atitinka EVEV plano 3.2 

punkte „Energijos vartojimo efektyvumo didinimo priemonės namų ūkių sektoriuje” 3.2.7 

lentelėje „2014–2020 metų periodo ES struktūriniai fondai (Katilų keitimas namų ūkiuose)” 

numatytą projektą, projekto veiklas ir projekto vykdytoją. 

 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Projektų atrankos kriterijus nustatomas vadovaujantis strateginio planavimo dokumentu - 

EVEV planu. Pagal šį kriterijų atrinktas projektas labiausiai prisidės prie minėtame 

strateginiame dokumente numatyto priemonės tikslo bei planuojamų rezultatų pasiekimo. 

Taip pat projektas atitiks EVEV plane numatytą finansuojamą veiklą ir projekto vykdytoją. 

Atrinkus projektą, atitinkantį šio strateginio planavimo dokumento nuostatas, bus sudarytos 

sąlygos vartotojams individualiuose namų ūkiuose, neprijungtuose prie centralizuoto šilumos 

tiekimo sistemos, atnaujinti neefektyvias šildymo sistemas, naudojančias atsinaujinančių 

energijos išteklių energiją šilumos gamybai. Naudojant modernesnes ir tausesnes 

technologijas bus užtikrinamas darnus energijos išteklių naudojimas, padidintas energijos 

vartojimo efektyvumas bei sumažinta oro tarša dėl į aplinką išmetamų kietųjų dalelių ir kitų 

taršių medžiagų. 

Pagal nustatytą kriterijų atrinktas ir įgyvendintas projektas prisidės prie 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo 

ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 4.3 investicinio 

prioriteto „Energijos vartojimo efektyvumo, pažangaus energijos valdymo ir AIE vartojimo 

viešosiose infrastruktūrose, įskaitant viešuosius pastatus ir gyvenamųjų namų sektorių, 

rėmimas“ 4.3.2. konkretaus uždavinio „Padidinti energijos vartojimo efektyvumą šilumos 

tiekimo srityje ir namų ūkiuose“ įgyvendinimo. 



4 

 

 

 
 
 
 

                            Viceministras              ___________________                      Vidmantas Macevičius 
 (ministerijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas)                        (parašas)                                     (vardas ir pavardė) 


